

DIVISIÓN DE CIENCIAS BIOLÓGICAS Y DE LA SALUD

29/05/2020 **Comunicado 10 / 2020** División CBSL 2018-2022

AL PERSONAL ACADÉMICO, ADMINISTRATIVO Y ALUMNADO DE LA DIVISIÓN DE CIENCIAS BIOLÓGICAS Y DE LA SALUD, UNIDAD LERMA Y A LA COMUNIDAD DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA METROPOLITANA EN GENERAL

Con fundamento en las competencias que como Director de División la Legislación Universitaria* me otorga, y considerando que la gestión como Jefa del Departamento de Ciencias de la Alimentación de la Dra. Rosy Gabriela Cruz Monterrosa concluye el 31 de mayo 2020, comunico a ustedes el nombramiento a partir del 1° de junio del 2020, del

DR. ADOLFO ARMANDO RAYAS AMOR

como

ENCARGADO DE LA JEFATURA DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE LA ALIMENTACIÓN

El Dr. Rayas Amor está habilitado con el Doctorado en Ciencia Animal por la Universidad de Reading, Reino Unido, Maestría en Ciencias Agropecuarias y Recursos Naturales por la Universidad Autónoma del Estado de México y por la misma universidad, es Ingeniero Agrónomo Zootecnista, además es miembro del Sistema Nacional de Investigadores nivel I, y es Profesor-Investigador Titular C de tiempo completo e indeterminado adscrito al Departamento de Ciencias de la Alimentación, División Ciencias Biológicas y de la Salud, Unidad Lerma.

Confío que con el apoyo de la comunidad universitaria el Dr. Rayas Amor desempeñará eficiente y eficazmente las funciones encargadas **.

Así mismo agradezco y reconozco la dedicada labor de la Dra. Cruz Monterrosa durante su gestión para el crecimiento y desarrollo académico del Departamento de Ciencias de la Alimentación, así como para la consolidación de la División de Ciencias Biológicas y de la Salud.

CASA ABIERTA AL TIEMPO - In Calli Ixcahuicopa

DR. GUSTAVO PACHECO LÓPEZ DIRECTOR